
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 408/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2017
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Diseño, construcción, suministro e instalación de un biorreactor. Actuación
cofinanciada por la Unión Europea.

Presupuesto base de licitación
Importe 79.909,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.040,75 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2017 al 01/12/2017

Lugar de ejecución
Centro de Investigaciones Biológicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 9
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por la Unión Europea. Proyecto europeo CEBILCON
(EU proyect 679050)

Adjudicado

Adjudicatario

PROCESS INTEGRAL DEVELOPMENT ENG&TECH, S.L.
NIF B83606194
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2017 a las 11:30 horas

Lugar

Secretaría General Adjunta de Obras e
Infraestructura.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27. Salón de Actos.
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2017 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.040,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.909,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 18/09/2017
Plazo de Formalización Del 20/09/2017 al 10/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2Ft0kpcqUN4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002709333 |  2017-539641 | mar, 19 sep 2017 12:21:31:117 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51001342046704795941882772852123357261 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2Ft0kpcqUN4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

